
Práce je věnována problematice jazyka ruské reklamy, který zkoumá jako svébytný 

systém. Klade si za cíl analyzovat reklamní text z hlediska jeho informační a 

formální struktury. Zaměřuje se na specifické umělecké prostředky, které reklamní 

text využívá. Dále je práce zaměřena na kategorizaci neologismů a neologizaci ruské 

reklamy. Pozornost je věnována také přejímkám z anglického jazyka. Použitou 

výzkumnou metodou je metoda popisná a srovnávací. Výstupem této práce je 

systematizace informační a formální struktury reklamního textu, rovněž bylo 

dokázáno časté pronikání uměleckých prostředků do jazyka reklamy a jeho aktivní 

neologizace. Práce je využitelná jako vhodný podklad pro další zkoumání specifik 

reklamního textu v ruštině, nebo pro další jazykové studie, případně i pro tvorbu 

marketingových strategií a marketingový výzkum. 


